1

県 紋 章 つる 舞う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た

令和５年１月１３日（金） 第１００６５号

目 次■

ページ

告 示

○群馬県指定農薬の指定の告示の一部改正（技術支援課） ２

○道路の区域変更（道路管理課） ２

○同 ２

○道路の供用開始（同） ３

○道路の区域変更（同） ３

○同 ３

○道路の供用開始（同） ４

○道路の区域変更（同） ４

○同 ４

○道路の供用開始（同） ５

公 告

○農地を利用する権利を設定する裁定（農業構造政策課） ５

○同 ６

令和５年１月１３日（金） 群 馬 県 報 第１００６５号

2

告 示■

◎群馬県告示第７号

群馬県指定農薬の指定の告示（平成１７年群馬県告示第３２３号）の一部を次のように改正し、令和５年１月１

３日から施行する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

２に次のように加える。

(16) メタジアミド系製剤のうちブロフラニリドを含む製剤

◎群馬県告示第８号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県前橋土木事務所において

一般の縦覧に供する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

道路の
路線名 区 間

変更の 敷地の幅員 延 長
種 類 前後別 メートル メートル

県道 前橋赤城線 前橋市上細井町字宿８２９番の１地 前 ８．４～１９．３ ６００．４
先から同市同字上町９４８番の１地
先まで 後 １５．６～２５．２ ６００．２

◎群馬県告示第９号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県高崎土木事務所において

一般の縦覧に供する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

道路の
路線名 区 間

変更の 敷地の幅員 延 長
種 類 前後別 メートル メートル

県道 高崎安中渋川線 高崎市箕郷町東明屋字横町西５０１ 前 ７．１～１６．９ ２４０．０
番の４地先から同市同字横町３６１
番の１地先まで 後 ９．３～１７．８ ２４０．０

令和５年１月１３日（金） 群 馬 県 報 第１００６５号

3

◎群馬県告示第１０号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、道路の供用を次のとおり開始する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県高崎土木事務所において

一般の縦覧に供する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

道路の
路線名 区 間 供用開始の期日

種 類

県道 高崎安中渋川線 高崎市箕郷町東明屋字横町西５０１番の４地先から同 令和５年１月１３日
市同字横町３６１番の１地先まで

◎群馬県告示第１１号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県中之条土木事務所におい

て一般の縦覧に供する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

道路の
路線名 区 間

変更の 敷地の幅員 延 長
種 類 前後別 メートル メートル

県道 渋川東吾妻線 吾妻郡東吾妻町大字新巻字合ノ沢７ 前 ８．４～１１．５ ２６２．７
１８番の１地先から同郡同町大字同
字御園７８２番の１地先まで 後 １１．０～３１．２ ２６２．７

◎群馬県告示第１２号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県館林土木事務所において

一般の縦覧に供する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

道路の 路線名 区 間 変更の 敷地の幅員 延 長
種 類 前後別 メートル メートル

県道 赤岩足利線 邑楽郡千代田町大字赤岩字谷中２４ 前 ９．２～９．７ ７０．０

令和５年１月１３日（金） 群 馬 県 報 第１００６５号

4

９９番の６地先から同郡同町大字福
島字新田４０７番の１地先まで 後 １１．１～１１．４ ７０．０

◎群馬県告示第１３号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、道路の供用を次のとおり開始する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県館林土木事務所において

一般の縦覧に供する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

道路の 路線名 区 間 供用開始の期日
種 類

県道 赤岩足利線 邑楽郡千代田町大字赤岩字谷中２４９９番の６地先か 令和５年１月１３日
ら同郡同町大字福島字新田４０７番の１地先まで

◎群馬県告示第１４号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県中之条土木事務所におい

て一般の縦覧に供する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

道路の 路線名 区 間 変更の 敷地の幅員 延 長
種 類 前後別 メートル メートル

県道 新巻市城線 吾妻郡東吾妻町大字新巻字柳沢１３ 前 １３．２～１４．５ ２３．２
０３番の６地先から同郡同町大字同
字御園７５１番の２地先まで 後 １１．０～４１．７ ７１０．７

◎群馬県告示第１５号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県館林土木事務所において

一般の縦覧に供する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

令和５年１月１３日（金） 群 馬 県 報 第１００６５号

5

道路の
路線名 区 間

変更の 敷地の幅員 延 長
種 類 前後別 メートル メートル

県道 古戸館林線 邑楽郡千代田町大字福島字新田４０ 前 ９．７～９．８ ６．５
７番の１地内

後 １０．０～１０．１ ６．５

◎群馬県告示第１６号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、道路の供用を次のとおり開始する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県館林土木事務所において

一般の縦覧に供する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

道路の 路線名 区 間 供用開始の期日
種 類

県道 古戸館林線 邑楽郡千代田町大字福島字新田４０７番の１地内 令和５年１月１３日

公 告■

農地法（昭和２７年法律第２２９号）第４１条第１項の規定による農地を利用する権利の設定に関する裁定の申

請があり、同条第２項において読み替えて準用する同法第３９条第１項の規定により農地を利用する権利を設定す

る裁定をしたので、同法第４１条第３項の規定により、次のとおり公告する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 農地の所在等

所在・地番 地目 面積（㎡） 所有者等の情報

前橋市樋越町４０番 田 ４，０９４ （亡）中谷すみ

２ 農地を利用する権利の内容等

内容 始期 存続期間 借賃に相当する補償金の額

賃借権 令和５年３月１日 令和１５年５月３１日まで ３９４，４４８円
（１０年３か月） （年額９，４００円／１０a）

３ 農地を利用する権利が設定された農地中間管理機構の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

農地を利用する権利が設定された者の名称 代表者の氏名 主たる事務所の所在地

令和５年１月１３日（金） 群 馬 県 報 第１００６５号

6

公益財団法人群馬県農業公社 横室光良 前橋市総社町総社２３２６番地２

４ 補償金の支払の方法

上記２の農地を利用する権利の始期までに前橋地方法務局に補償金を供託する。

５ その他

農地の所有者等は、前橋地方法務局において、供託された補償金の還付を請求することができる。

農地法（昭和２７年法律第２２９号）第４１条第１項の規定による農地を利用する権利の設定に関する裁定の申

請があり、同条第２項において読み替えて準用する同法第３９条第１項の規定により農地を利用する権利を設定す

る裁定をしたので、同法第４１条第３項の規定により、次のとおり公告する。

令和５年１月１３日

群馬県知事 山 本 一 太

１ 農地の所在等

所在・地番 地目 面積（㎡） 所有者等の情報

沼田市奈良町下モ原１７０番甲 畑 ３７３ （亡）石田ミチエ

沼田市奈良町下モ原１７１番 畑 ９１９ （亡）石田ミチエ

沼田市奈良町宮久保４９０番１ 畑 ４２２ （亡）石田ミチエ

沼田市奈良町吉田５１７番１ 田 １，６７１ （亡）石田ミチエ

沼田市秋塚町下野５６９番 畑 ９２２ （亡）石田ミチエ

沼田市秋塚町上野６３４番 畑 ７２３ （亡）石田ミチエ

沼田市秋塚町上野６３５番 畑 ２３４ （亡）石田ミチエ

沼田市秋塚町上野６３６番 畑 ３９０ （亡）石田ミチエ

沼田市秋塚町上野６３９番 畑 ７７０ （亡）石田ミチエ

２ 農地を利用する権利の内容等

内容 始期 存続期間 借賃に相当する補償金の額

賃借権 令和５年３月１日 令和１０年２月２９日まで ３４２，９７０円
（５年間） （田：年額９，３０３円／１０a）

（畑：年額１１，１６２円／１０a）

３ 農地を利用する権利が設定された農地中間管理機構の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

農地を利用する権利が設定された者の名称 代表者の氏名 主たる事務所の所在地

公益財団法人群馬県農業公社 横室光良 前橋市総社町総社２３２６番地２

令和５年１月１３日（金） 群 馬 県 報 第１００６５号

7

４ 補償金の支払の方法

上記２の農地を利用する権利の始期までに前橋地方法務局（沼田支局）に補償金を供託する。

５ その他

農地の所有者等は、前橋地方法務局（沼田支局）において、供託された補償金の還付を請求することができる。

毎週火､金曜日発行

発 行 群 馬 県
群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111

令和５年１月１３日（金） 群 馬 県 報 第１００６５号

	　目　　次
	　告　　示
	　公　　告